## **TINJAUAN LITERATUR**

Ibnu Taimiyah yang bernama lengkap Taqiyyudin Ahmad bin Abdul Halim lahir di kota Harran, sebuah kota kecil di bagian utara Mesopotamia, dekat Urfa, di bagian tenggara Turki pada hari Senin, tanggal 22 Januari 1263 M (10 Rabiul Awwal 661 H). Beliau merupakan keturunan dari Ulama besar yakni Mazhab Hambali.

Pada usia 7 tahun Ibn Taimiyah telah menyelesaikan pendidikannya dalam bidang fiqh, hadist, tafsir al-Qur'an, filsafat dan juga matematika yang di gurui oleh Abd Majid, Ahmad bin Abu alkhair, yahya bin shairafi dan masih banyak lagi.